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主な手数料

1. 為替手数料
（1）振込手数料

2. 預金関連手数料
（1）小切手・手形用紙代

3. 融資関連手数料

（4）貸出金期限前返済手数料

4. その他手数料
（1）貸金庫使用料

（2）夜間金庫使用料

（4）CD・ATM利用手数料

（2）給与振込手数料

550円

770円

380円

550円（380円）

380円

550円

380円

550円（380円）

220円

220円

380円

550円（380円）

110円

550円

770円（550円）

440円

660円

220円

440円

110円

330円（110円）

110円

330円

110円

330円（110円）

無料

無料

無料

無料

無料

220円

440円（220円）

220円

440円

110円

330円

無料

無料

無料

220円

無料

無料

無料

無料

無料

無料

無料

55円

55円

110円

330円

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

給与・賞与振込

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

電信

文書

振込の種類 金額区分

種　類

種　類

利用日 取引 利用時間
当金庫 信用金庫 ゆうちょ銀行 その他の

金融機関

入金

入金

入金

出金・振替

出金・振替

出金・振替

平日

土曜日

日曜・祝日

12月31日

カードの種類

8：45～18：00

18：00～21：00

8：45～18：00

18：00～19：00

19：00～21：00

9：00～14：00

14：00～17：00

9：00～17：00

9：00～17：00

9：00～17：00

手数料

手数料

同一店内 本支店宛（出資会員） 他行宛（出資会員）

窓口

ATM（カード）

ATM（現金）

ファクシミリ振込・

テレフォンバンキング等

個人インターネットバンキング

法人インターネットバンキング

自動送金サービス

窓口

付帯物件付のみ

同一店内・本支店宛

他行宛

当座小切手帳（50枚綴り）

パーソナルチェック（50枚綴り）

約束手形帳（25枚綴り）

為替手形

無料

無料

無料

無料

無料

無料

110円

無料

110円

無料

無料

110円

無料

110円

110円

110円

110円

110円

110円

110円

110円

220円

110円

220円

110円

220円

220円

110円

220円

110円

220円

220円

220円

220円

220円

220円

220円

1冊につき

1冊につき

1冊につき

1枚につき

1,100円

1,100円

550円

66円

（1）振込手数料　電信窓口に準ずる

※法人インターネットバンキング他行宛は110円

種　類 手数料

入金袋1個につき 月額　　　　　　5,500円～11,000円

（3）インターネットバンキング・テレフォンバンキング等基本手数料
種　類 手数料

法人インターネットバンキング

個人インターネットバンキング

ホームバンキング

ファクシミリ振込サービス

テレフォンバンキング

1契約につき月額

1契約につき月額

1口座につき月額

1口座につき月額

1契約につき月額

1,650円

無料

1,650円

1,650円

無料

（電子証明書使用時2,200円）

（ハードウェアトークン使用時110円）

種　類 手数料

住宅ローン

消費者ローン

オーナーズローン・ビルオーナーズプラン

全額繰上償還

一部繰上償還

全額繰上償還

一部繰上償還

全額繰上償還

一部繰上償還

33,000円

11,000円

5,500円

5,500円

33,000円

11,000円

（5）円貨両替手数料（両替機）
利用方式 カード発行手数料 利用手数料

カードリーダー方式 2,200円

ーコインメック方式

年間一括26,400円（月額2,200円）

都度利用料　　　1枚～500枚　300円

501枚～1,000枚　600円

（4）円貨両替手数料（窓口扱い）
種　類 手数料

330円

550円

1,100円

（1日1回無料）

種　類

※中途契約については、月割り計算とします。
※貸金庫の種類は店舗により異なりますので、詳しくはお取引店舗にご確認下さい。

年間一括

1

2

3

4

5

1

2

3

4

手
動
式

自
動
式

種　類 年間一括

1枚～50枚

51枚～500枚

501枚～1,000枚

1,001枚以上

（7）国債等債券口座管理手数料
種　類 手数料

無料国債等債券口座管理（保護預り）手数料

（8）証明書発行手数料
種　類 手数料

440円（定例発行550円）

440円

1通につき

1通につき

残高証明書

その他各種証明書

（6）デビットカード加盟店手数料
種　類 手数料

売上代金×2.5％（下限30円、上限200円）

1台につき月額　660円

加盟店金融機関手数料

端末基本料

（2）融資実行事務手数料
種　類 手数料

1,100円

1,100円

33,000円

11,000円

33,000円

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

手形貸付

証書貸付

リバースモーゲージ取扱事務手数料

住宅ローン

アパートローン

（3）融資条件変更事務手数料
種　類 手数料

11,000円

11,000円

11,000円

5,500円

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

手形貸付（実質延期）

証書貸付

融資極度額増額変更手数料

固定金利（再選択）取扱事務手数料

（9）その他情報開示手数料
種　類 手数料

1,650円1枚につき個人情報開示手数料

※記載の金額には消費税（10％）相当額が含まれています。
※上記以外の手数料については、窓口までお問合せください。

15,840円

19,800円

26,400円

33,000円

35,640円

13,200円

19,800円

33,000円

35,640円

（1）融資取引開始事務手数料
種　類 手数料

事業先の新規取引開始

※住宅ローンの場合、保証会社の事務手数料の他に上記手数料をご負担いただきます。

11,000円

（5）不動産担保取扱事務手数料
種　類 手数料

新規・追加・差換・担保設定

根抵当権極度額変更

抹消

根抵当権の譲渡

当金庫営業地区内

当金庫営業地区外

立会う場合

立会わない場合

55,000円

77,000円

33,000円

11,000円

5,500円

11,000円

（2）自己宛小切手発行手数料
種　類 手数料

自己宛小切手 1件につき 550円

（5）未利用口座管理手数料
種　類 手数料

未利用口座管理手数料 年間 1,320円

（3）再発行手数料
種　類 手数料

預金通帳・証書・キャッシュカード・ローンカード 1件につき 1,100円

（3）代金取立手数料
代金取立の種類 手数料

電子交換所参加金融機関

上記以外

220円

880円

（4）送金手数料

種　類
手数料

送金 660円 880円

普通扱 電信扱

（5）その他手数料
種　類 手数料

送金・振込の組戻料

取立手形組戻料（取立地へ発送済の場合）

取立手形店頭呈示料（660円を超える実費を要する場合は所要実費）

不渡手形返却料

依頼返却手数料

異議申立手数料

660円

660円

660円

660円

1,100円

5,500円

以降500枚毎に550円加算

※利息制限法の改正により、CD・ATM利用時にお借入またはご返済が1万円以下となるようなお取引の
　場合は、手数料110円が上限となります。

※令和5年4月1日以降にご新規で開設された普通預金口座等が対象となります。

※

（2023年6月30日現在）




